Rua Imaculada Conceição, 1155 Prado Velho CEP 80215-901 Curitiba Paraná Brasil

Telefone: (41) 3271-1373 - www.pucpr.br

EDITAL Nº 15/2025/ PPGD

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
DOUTORADO INTERINSTITUCIONAL EM DIREITO

PUCPR/FCR

O Programa de Pós-Graduação em Direito da Pontifícia Universidade Católica do Paraná,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, homologa as inscrições das candidaturas

remanescentes ao processo seletivo para ingresso no DINTER PPGD/FCR/2025, bem

como comunica o resultado da comprovação de idioma estrangeiro, conforme estabelecido

nos Editais n. 33/2024 e n. 05/2025 do PPGD e no Edital 21/2023 – CAPES.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS COMPROVAÇÕES DE IDIOMA

Alan Castiel Barbosa Inglês e Espanhol

Carla Borges Moreira Lourenço Inglês e Espanhol

Dalmo Antônio de Castro Bezerra Inglês e Espanhol

Kerley Regina Ferreira de Arruda Alcântara Inglês e Espanhol

Maxulene de Sousa Freitas Inglês e Espanhol

Rejane de Sousa Gonçalves Fraccaro Inglês e Espanhol

Tiago Cadore Inglês e Espanhol

Willian Pollis Mantovani Inglês e Espanhol

Curitiba, 19 de maio de 2025.

Profa. Dra. Danielle Anne Pamplona

Coordenadora do PPGD/PUCPR

http://www.pucpr.br/